



Sztandar za zasługi



Oddział Lubelski im. Wincentego Pola Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej PZŁ (wcześniej Oddział Województwa Lubelskiego) jest jednym z aktywniejszych oddziałów klubu, organizatorem wystaw, imprez w instytucjach kultury woj. lubelskiego (muzea), rozwijającym z zamiłowaniem pamięć wybitnych postaciach historycznych (Wincenty Pol, Henryk Sienkiewicz, S. Stefan Batory, Jan Kochanowski i in.). Oddział dba o kultywowanie i wzbogacanie tradycji łowieckich dokumentuje swoje osiągnięcia w monografiach, na medalach okolicznościowych, oznakach i w prasie łowieckiej. Ilustrowana monografia klubowa wydana z okazji 10-lecia Oddziału Województwa Lubelskiego Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej ilustruje aktywność lubelskich kolekcjonerów, z których wymienię te najważniejsze: Lubelskie Spotkania z Tradycją i Kulturą Łowiecką w Zwierzyńcu, Lubelskie Dni Kultury Łowieckiej w Kozłówce, ufundowanie w 2014 roku w Borowych Młynach obelisku upamiętniającego polowanie Stefana Batorego, Jana Zamojskiego i Jana Kochanowskiego w puszczy nad Tanwią, przekazanie medalionu łosia Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej, rewitalizacja zabytkowych nagrobków i obelisków zasłużonych leśników i myśliwych (Jerzy Krupka, Leon Jeżowski), organizacja 45-lecia klubu i XI Krajowego Zjazdu Delegatów KKiKŁ PZŁ w Kozłówce, ścisła współpraca z kierownictwem Dworku Wincentego Pola – Oddziałem Muzeum Lubelskiego, która niewątpliwie wpłynęła na przyjęcie autora „Roku myśliwca” za patrona oddziału.



Anna Frączek praprawnuczka Wincentego Pola prezentuje awers sztandaru

Jeżeli dołożymy do katalogu osiągnięć aktywność indywidualną członków w organizacji wystaw i pokazów, uczestnictwo w audycjach radiowych i spotkaniach z młodzieżą szkolną, udział w konferencjach popularno – naukowych (Intelektualia myśliwskie) oraz działalność publicystyczną, wówczas z pełnym uznaniem powiemy, że fundacja sztandaru była w pełni uzasadniona, a dumni członkowie oddziału z Krzysztofem Oleszczukiem – od 12 lat prezesem oddziału, inicjatorem większości przedsięwzięć, będą mogli zasłużenie nosić go wysoko.

Religijna część uroczystości odbyła 11 listopada 2023 roku się w Kościele pw. Św. Floriana i św. Urszuli w Wilkowie (powiat Opole Lubelskie) pod przewodnictwem księży myśliwych, kanonika Waldemara Stawinogi i Przemysława Świderczuka, którzy sztandar poświęcili.





Ksiądz Waldemar Stawinoga - kapelan lubelskich myśliwych święci sztandar



Krzysztof Oleszczuk inicjator fundacji sztandaru podczas jego prezentacji

Mszę uświetnili zaproszeni goście: Sławomir Lubera – członek NRŁ z okręgu tarnobrzskiego. Karol Cichowski – wieloletni łowczy okręgowy w Lublinie, członek Kapituły Odznaczeń Łowieckich NRŁ, Daniel Kuś – wójt gminy Wilków oraz Marek Stańczykowski – wieloletni prezes KKiKŁ PZŁ, Krzysztof Mielnikiewicz – członek Komisji Kultury NRŁ, Anna Frączek praprawnuczka Wincentego Pola, Wiktor Kowalczyk – kustosz Dworku Wincentego Pola, Anna Fic Lazor – wieloletnia dyrektor Muzeum Zamojskich w Kozłowie. Zarząd KKiKŁ PZŁ reprezentowali Henryk Leśniak – prezes, Dariusz Knap – wiceprezes, Hubert Woś – sekretarz. Oprawę muzyczną mszy i pozostałych punktów programu zapewnił zespół sygnalistów „Lisie echo”, działający przy KŁ Nr 33 „Lis” Lubartów.

Przykro, że ZO PZŁ w Lublinie nie uczestniczył w imprezie, zignorował ją całkowicie, nie wsparł wizerunkowo, organizacyjnie i finansowo. Nasuwa się na usta powiedzenie Cycerona „O tempora o mores!” (co za czasy, co za obyczaje).

Akt nadania sztandaru odczytał prezes klubu Henryk Leśniak, przekazał go Krzysztofowi Oleszczukowi, ten zaś oddziałowemu pocztowi sztandarowemu.



Korowód myśliwski, prowadzony przez poczty sztandarowe KKiKŁ PZŁ, Oddziału Zamojskiego KKiKŁ PZŁ im. Alfreda Hałasy i z nowo poświęconym sztandarem Oddziału Lubelskiego im. Wincentego Pola przemaszerował do dworku „Przepiórka”, gdzie Krzysztof Oleszczuk przeprowadził niezwykle udaną część oficjalną imprezy. Po powitaniu gości i wręczeniu odznaczeń kolegom Grzegorzowi Siwkowi, Piotrowi Kopciowi i Pawłowi Wójtowiczowi, sponsorzy i członkowie klubu wbili w drzewce sztandaru tradycyjne gwoździe. Prowadzący szczególne podziękowania za wsparcie skierował do Jana Szulrzyka, Roberta Belniaka, Sylwestra Dudzika, Krzysztofa Kosika, Dariusza Gołęba, Jarosława Makosia i Waldemara Statecznego.

Uczestnicy spotkania wysłuchali podziękowań i życzeń złożonych na ręce prezesa oddziału wyrażonych przez Marka Stańczykowskiego, Krzysztofa Mielnikiewicza, Tomasza Saka, który obdarował oddział medalem kolekcjonerskim wybitym w 2007 roku z okazji 200-lecia urodzin Wincentego Pola oraz przedwojenną pocztówkę rocznicową z ok. 1900 roku z wizerunkiem poety i cytatem jego poezji. Rozbudowaną biografię Wincentego Pola przedstawił Wiktor Kowalczyk, a praprawnuczka poety Anna Frączek oprócz rodzinnych wspomnień, ofiarowała klubowi pamiątkową fotografię swego dziadka Jerzego Mariana Pola, wnuka poety, z psem podczas polowania.



Dyplomy okolicznościowe przekazują Krzysztofowi Oleszczukowi Marek Stańczykowski i Krzysztof Mielnikiewicz



Tomasz Sak - prezes oddziału zamojskiego KKiKŁ PZŁ wręcza Krzysztofowi Oleszczukowi zabytkowe pamiątki związane z postacią Wincentego Pola - kartę pocztową z ok. 1900 roku i medal okolicznościowy



Po lewej Anna Frączek obdarowuje Krzysztofa Oleszczuka fotografią wnuka W. Pola Jerzego z psem na polowaniu. Po prawej Wiktor Kowalczyk opowiada o życiu i twórczości Wincentego Pola



Medal okolicznościowy (pokazany przy tytule artykułu) oraz komplet oznak (po lewej) upamiętniają uroczystość nadania sztandaru



W imieniu zarządu KKiKŁ PZŁ gratulacje i życzenia oddziałowi lubelskiemu składu
Dariusz Knap - wiceprezes klubu

Wyjątkowo obfity i wykwintny poczęstunek był dopełnieniem dnia pełnego wrażeń. Uczestnicy uroczystości z niekłamaną szczerością gratulowali Krzysztofowi Oleszczukowi i jego kolegom za przepiękną uroczystość, którą niewielkiej organizacji w tak dużym wymiarze w trudnych czasach udało się zorganizować. W niedzielę najbardziej wytrwali klubowicze z rodzinami zwiedzali z przewodnikiem przepiękny Kazimierz nad Wisłą, a niektórzy z nich wyjechali z kupionymi w antykwariatach myśliwskimi artefaktami.



Podczas wysłuchania hejnału „Darz Bór”, kończącej część oficjalną uroczystości



Hubert Woś - sekretarz KKiKŁ PZŁ muzycznie dziękuje Krzysztofowi Oleszczukowi za organizację wspaniałej imprezy



Na kazimierzowskim wzgórzu Trzech Krzyży w niedzielne przedpołudnie



Zabytkowa meluzyna (świecznik) zdobiona łbem jelenia, zawieszona w kościele farnym św. Jana Chrzciciela i św. Bartłomieja w Kazimierzu Dolnym



Udany zakup Marka w kazimierzowskim antykwariacie

Zdjęcia: Krzysztof Mielnikiewicz, Tomasz Sak, Andrzej Skrzypiec, Wiktor Kowalczyk